
6  diário oficial Nº 34.751 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.603/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1073355
R E S O L V E:
nomear MARCELO DIAS MENDES para exercer o cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código  GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 13 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.604/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1215458,
R E S O L V E:
I. exonerar FABIO GOMES LAREDO do cargo em comissão de Coordenador 
da Ouvidoria, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração, a contar de 1º de novembro de 2021.
II. nomear RENATA MARIA SILVA VENTURA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador da Ouvidoria, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º 
de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.605/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1215458,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIELA COUTEIRO DUARTE do cargo em comissão de Dire-
tor de Planejamento e Seleção de Pessoas, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 1º de novembro de 2021.
II. nomear FABIO GOMES LAREDO para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Planejamento e Seleção de Pessoas, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
contar de 1º de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.606/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1215458,
R E S O L V E:
nomear GABRIELA COUTEIRO DUARTE para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Desenvolvimento de Gestão, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 1º de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.607/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 

R E S O L V E:
nomear ANDREZA LIMA DE SOUSA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.608/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar SALOMÃO GEORGE BARROS KAHWAGE, Assessor Especial II, na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana – FPHCGV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.609/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar LEIDE AUGUSTO DA SILVA GAMA do cargo em comissão de Che-
fe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear DENISE DA SILVA MATOS para exercer o cargo em comis-
são de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.610/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1136158,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, WAYLLON RAFAEL DA SILVA do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional de Saúde, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 4 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.611/2021-CCG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear RAFAELA CAFEZAKIS COELHO AMOEDO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional de Saúde, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 1.592/2021-CCG, DE 22 DE 
OUTUBRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 34.746, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
Onde se lê: ..., a contar de 1º de setembro de 2021.
Leia-se: ..., a contar de 1º de novembro de 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 722177


